

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie	48500 NIZO
Straatnaam	KERNHEMSEWEG
Huisnummer	2
Postcode	6718 ZB
Woonplaats	EDE GLD
Contactpersoon	
Functie contactpersoon	
Hoofdcategorie	veterinaire locatie
Locatiecategorie	dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio	Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
-------	---

Bezoekdetails

Datum bezoek	15-10-2010
Nummer controleur	28267
Begintijd	09:00
Bezoekreden	VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst	NW102BBB-7 Dierproef OZP
Geldig vanaf	01-01-2010

Dierproeven

Vraag 1	Was het bezoek aangekondigd?
Antwoord	Ja

Vraag 2	Is er een kenmerk van het ozp?
Antwoord	Ja
Toelichting	2009003.c Positief advies 30-6-2009 Onderzoek heeft gelopen van 8/7/09 tot 7/8/09.

Vraag 3	Is er een werkprotocol?
Antwoord	Ja

Vraag 4	Is de diersoort conform het OZP?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	Mannelijke Wistar 8 wkn oud

Vraag 5	Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	5 x 10 dieren en 5 x 2 controledieren (totaal 60 dieren)

Vraag 6	Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	

Vraag 7	Is de herkomst van de proefdieren conform onderzoeksplan?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	Harlan

Vraag 8	Is het evt aanwezige werkprotocol conform ozp?
Antwoord	Voldoet

Vraag 9	Is de behandeling conform ozp?
Antwoord	Voldoet

Vraag 10	Is de verzorging conform ozp?
Antwoord	Voldoet

Vraag 11	Is de huisvesting conform ozp?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	Macrolonbakken met roosterbodem en voertunnel

INSPECTIELIJST (vervolg)

- Vraag 12 Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?
Antwoord Voldoet
- Vraag 13 Is de aard van de ingreep conform ozp?
Antwoord Voldoet
Toelichting Oraal doseren met knopnaald
rectaal doseren TNBS onder isofluraan
orbitapunctie onder CO2/O2 (2:1)
- Vraag 14 Is de frequentie van de ingreep conform ozp?
Antwoord Voldoet
- Vraag 15 Is de duur van de ingrepen conform ozp?
Antwoord Voldoet
- Vraag 16 Is de mate van ongerief conform ozp?
Antwoord Voldoet
Toelichting controlegroep matig
rest ernstig
- Vraag 17 Is een methode ter vermindering van ongerief conform ozp?
Antwoord Voldoet
- Vraag 18 Is eerder gebruik van het dier conform ozp?
Antwoord NVT
- Vraag 19 Zijn de humane eindpunten toegepast conform ozp?
Antwoord Voldoet
- Vraag 20 Is de bestemming van het dier na de proef conform ozp?
Antwoord Voldoet
- Vraag 21 Wat is uw algemene indruk?
Antwoord Voldoet
- Vraag 22 Zijn er nog andere bevindingen?
Antwoord Ja
Toelichting Het originele welzijnsdagboek is overgetypt. Een groot deel van de laatste paar weken van het onderzoek is niet overgenomen (o.a. T en RV). Momenteel worden alle welzijnsdagboeken ingescand.

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie	48500 NIZO
Straatnaam	KERNHEMSEWEG
Huisnummer	2
Postcode	6718 ZB
Woonplaats	EDE GLD
Contactpersoon	
Functie contactpersoon	
Hoofdcategorie	veterinaire locatie
Locatiecategorie	dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio	Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
-------	---

Bezoekdetails

Datum bezoek	16-02-2010
Nummer controleur	28267
Begintijd	09:00
Bezoekreden	VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst	NW102BBB-3 Handelingen werklocatie
Geldig vanaf	01-01-2010

Handelingen op werklocatie

Vraag 1	Inspectiebezoek aangekondigd?
Antwoord	Nee
Toelichting	Onaangekondigde inspectie van CKP.
Vraag 2	Is er een werkprotocol of voldoende gedetailleerd ozp aanwezig?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	2009.008.b positief DEC-advies d.d. 4-1-2010
Vraag 3	Welke diersoort betreft het?
Antwoord	2
Vraag 4	Deskundigheid behandelaar (art. 9 en 12)?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	art. 12 van CKP
Vraag 5	Wat voor handelingen?
Antwoord	Bloedafname
Toelichting	Bloedafname via orbitapunctie Wegnemen van colon verbloeden
Vraag 6	Zorgvuldigheid van handelingen?
Antwoord	Voldoet
Vraag 7	Hygiëne behandelruimte?
Antwoord	Voldoet
Vraag 8	Aseptiek handelingen dieren?
Antwoord	Voldoet
Vraag 9	Voldoet anesthesie?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	Bij 1 rat duurde het erg lang (isofluraan 5) voordat deze onder zeil was. Bij de andere ratten functioneerde anesthesie-apparaat volgens behoren. Mogelijk speelt natuurlijke variatie hier een rol.
Vraag 10	Pijnbestrijding?
Antwoord	NVT

INSPECTIELIJST (vervolg)

- Vraag 11 Is het ongerief goed ingeschat?
 Antwoord Geringe afwijking
 Toelichting De ratten zijn gehuisvest in metabolismekooien gedurende 2 weken. Ongerief wordt ingeschat op 3 en voor controledieren 2 (geen specifiek voer). Dit is te laag, ook vergeleken met vergelijkbare onderzoeken bij de vergunninghouder. In de welzijnsevaluatie wordt dit aangepast.
- Vraag 12 Zorgvuldigheid euthanasie?
 Antwoord Voldoet
- Vraag 13 Worden de handelingen aangetekend?
 Antwoord Voldoet
- Vraag 14 Wordt de Code of practice welzijnsbewaking nageleefd?
 Antwoord Voldoet
- Vraag 15 Andere code of practice van toepassing?
 Antwoord Geen
- Vraag 16 Wordt bovenstaande code juist toegepast?
 Antwoord NVT
- Vraag 17 Algemene indruk?
 Antwoord Goed
- Vraag 18 Zijn er nog andere bevindingen?
 Antwoord Ja
 Toelichting Volgens het ozp zou de dag voor sectie FITC-dextraan oraal worden toegediend. In overleg met proefdierdeskundige (vastgelegd in mailwisseling) is hier van afgeweken, omdat het bij nader inzien niet nodig was om dit middel te gebruiken om doel van proef te bereiken.
- Positief is een rvs-buis als verrijking in de metabolismekooien waar dieren veel gebruik van lijken te maken.